
 

 

 

 

 

 

 

 

Amministrazione ATES - Area Tecnica Edilizia  

e Sostenibilità 

ate@unicam.it 

62032 Camerino MC (Italy) 

via del Bastione n. 16 

www.unicam.it 
 

Oggetto: approvazione e pubblicazione graduatorie selezioni tutorato ai sensi della L.17/99 a 
favore di studenti con disabilità e con DSA a.a. 2024/2025 Disposizione 174/2024 del Direttore 
Generale Prot. n. 0012742 del 23/02/2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO l’art. 13 della Legge 19 Novembre 1990, n. 341, che disciplina il servizio di tutorato nelle 
Università; 
 
VISTO l’art. 13 della Legge 5 Febbraio 1992, n. 104, che favorisce la piena integrazione delle 
persone disabili nelle Università, attraverso iniziative volte a garantire il pieno esercizio del diritto 
allo studio e l’effettiva partecipazione a tutti i momenti della vita universitaria, ai fini di un positivo 
inserimento nella comunità degli studi; 
 
VISTO l’art. 1 del D.lgs. 28 Gennaio 1999, n. 17, che garantisce agli studenti portatori di handicap 
iscritti alle Università specifici sussidi tecnici e didattici, da realizzare con il supporto di appositi 
servizi di tutorato specializzato, istituiti da ciascun Ateneo nei limiti del proprio bilancio e delle 
proprie risorse; 
 
VISTO l’art. 5 della Legge 8 Ottobre 2010 n. 170 Nuove norme in materia di disturbi specifici di 
apprendimento in ambito scolastico, che garantisce agli studenti con D.S.A. misure educative e 
didattiche di supporto; 
 
VISTO l’art. 12 dello Statuto dell’Università di Camerino; 
 
VISTO l’art. 4 del Regolamento vigente delle attività di tutorato di Ateneo; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di procedere alla formazione di un elenco di tutor idonei attraverso un 

Bando di selezione, al fine di rispondere con migliore efficacia alle esigenze degli studenti 

appartenenti ai diversi corsi di studio; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione – Disposizione 174/2024 del Direttore Generale Prot. n. 
0012742 del 23/02/2024 – emanato per la formazione di un elenco di idonei/e per il conferimento 
di incarichi di collaborazione per attività di tutorato ai sensi della L.17/99 a favore di studenti/esse 
con disabilità e/o con Disturbi Specifici dell’apprendimento (DSA) regolarmente iscritti/e 
all’Università di Camerino; 
 
VISTA la disposizione - Disposizione del Direttore Generale n. 278/2024 - con cui è stata nominata 
la commissione giudicatrice per le selezioni dei tutor ai sensi della L.17/99 a favore di studenti con 
disabilità e con DSA UNICAM iscritti ai corsi UNICAM ;  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Amministrazione ATES - Area Tecnica Edilizia  

e Sostenibilità 

ate@unicam.it 

62032 Camerino MC (Italy) 

via del Bastione n. 16 

www.unicam.it 
 

VISTI i verbali delle valutazioni dei curricula dei candidati del 26 marzo e i verbali delle selezioni del 
9, 11 e 16 aprile 2024; 
 
 

DISPONE 

 

ART. 1 

Viene approvato l’elenco finale, di cui all’allegato, da utilizzare qualora sia necessario conferire 

incarichi di collaborazione per attività di Tutorato ai sensi della L.17/99 a favore di studenti con 

disabilità e con disturbi specifici dell’apprendimento regolarmente iscritti all’ Università di 

Camerino. 

 

   

       IL DIRETTORE GENERALE   

                                        Ing. Andrea Braschi    

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Amministrazione ATES - Area Tecnica Edilizia  

e Sostenibilità 

ate@unicam.it 

62032 Camerino MC (Italy) 

via del Bastione n. 16 

www.unicam.it 
 

ALLEGATO 1 
 
ELENCO DI IDONEI/E PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÁ DI 
TUTORATO AI SENSI DELLA L.17/99 A FAVORE DI STUDENTI/ESSE CON DISABILITA’ E/O CON DISTURBI 
SPECIFICI DELL’APPRENDIMENTO (DSA) REGOLARMENTE ISCRITTI/E ALL’UNIVERSITÁ’ DI CAMERINO 
(esclusi i/le non ammessi/e, gli/le assenti, i/le non idonei/e ) 
 

CANDIDATI Giudizio CV e titoli Giudizio colloquio Giudizio complessivo 

Alberico Elisabetta 20 60 80 

Alessandroni Alice 23 58 81 

Ameduri Maria 17 60 77 

Castorani Valeria 22 60 82 

Corsetti Samanta 25 60 85 

De Bellis Danilo 24 56 80 

De Sanctis Jessica 20 60 80 

Fattobene Martina 27 60 87 

Ferretti Leonardo 20 60 80 

Mignucci Gloria 24 60 84 

Minetti Loris Emanuele 24 56 80 

Nicotra Mario 24 56 80 

Scandali Emma 21 58 79 

Silenzi Laura 40 60 100 

Turk Claudia 24 60 84 

 
 
Camerino, 17 aprile 2024 


		2024-04-17T16:16:36+0200
	IT
	Andrea Braschi




